2021年 8月 3日

各  位

   岩 井 コ ス モ 証 券 株 式 会 社

   代表取締役会長 CEO 沖津 嘉昭

国際金融都市ＯＳＡＫＡの取組推進に関する連携協定書締結のお知らせ

当社は、国際金融都市ＯＳＡＫＡの実現を目的として、2021年 8月 3日に大阪府・大阪市と「国際

金融都市ＯＳＡＫＡの取組推進に関する連携協定書」を締結いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、大阪における国際金融都市の実現に向けて、行政機関、経済界、各種団体等が協力して取

組みを推進することを目的とした「国際金融都市ＯＳＡＫＡ推進委員会」に参画しております。

今後、大阪府・大阪市とより一層密接な連携及び協力を図り、大阪に本社を置く金融機関の立場か

ら、国際金融都市ＯＳＡＫＡの取組推進に関する様々なアイデアを提供するとともに、大阪府・大阪

市よりご要望があれば、金融分野に造詣の深い当社従業員を派遣するなど、府・市の職員の方々を対

象に金融リテラシー向上に向けた人材育成等に貢献できるよう可能な限り協力をしてまいります。

当社は今後も環境問題や社会課題の解決に加え、地域社会への貢献に取り組んでまいります。

（左から）大阪市 松井一郎市長、当社代表取締役会長 CEO 沖津嘉昭、大阪府 吉村洋文府知事

本件に関するお問い合わせ先

                            岩井コスモ証券株式会社

                             経営企画部 TEL：06－6229－0291

以  上